
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Janar 2024  31 Dhjetor 2023 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   158,072,969.41    101,931,866.18  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   361,496,353.24    426,076,735.56  

Plasmanet në tregun e parasë   180,658,673.87    205,252,453.47  

Letrat me vlerë   696,275,272.70    717,814,023.91  

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   179,663,507.27    178,261,036.26  

Mjetet Themelore   5,159,636.97    5,172,058.36  

Mjetet Tjera   2,964,397.28    2,482,931.90  

Gjithsej Mjetet:  1,584,290,810.74  1,636,991,105.64 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   548,606,054.12    590,622,072.61  

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   185,666,013.31    184,216,991.06  

Ndaj institucioneve qeveritare   610,100,718.42    511,903,456.25  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   133,306,497.92    240,201,714.61  

Nga huamarrja /et   1,674,818.23    1,661,655.62  

Detyrime Tjera   2,312,568.99    9,042,130.99  

Gjithsej Detyrimet:  1,481,666,670.99  1,537,648,021.14 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë   69,343,084.50    41,525,187.85  

Neto rezultati për periudhën e raportimit   3,281,055.25    27,817,896.65  

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  102,624,139.75  99,343,084.50 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,584,290,810.74  1,636,991,105.64 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Janar 2024. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 

Nënshkruar nga: 

Ahmet Ismaili 

Guvernator 

 Nënshkruar nga: 

Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 

 


